AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EDITAL CHAMAMENTO PUBLICO Nº. 016/2018/CEL/SUPEL/RO.

Processo Eletrônico: 0036.218528/2018-63/SESAU.

Objeto: Credenciamento de pessoa jurídica que atuem na Especialidade de Oftalmologia,
realizando procedimentos que contemplem diagnósticos e condutas terapêuticas
(cirúrgicas), com preços constantes na TABELA SUS, em unidades fixas, de forma
contínua e regionalizada para todo o Estado de Rondônia, de modo a facilitar o acesso e
garantir o atendimento aos usuários do SUS, por um período de 12 (doze) meses. Valor
Estimado: R$ 11.137.119,98 (onze milhões, cento e trinta e sete mil, cento e dezenove
reais e noventa e oito centavos). Data prevista para sessão de chamamento público para
abertura dos envelopes de habilitação: 19/11/2018, às 09h00min. DISPONIBILIDADE DO
EDITAL e/ou consulta na integra: www.rondonia.ro.gov.br/supel. O Edital também poderá
ser retirado diretamente na SUPEL, no endereço acima citado, preferencialmente com
antecedência mínima de 48 (quarenta e oito) horas do prazo para inscrição. Maiores
informações e esclarecimentos sobre o referido Chamamento Público serão prestados
pela Comissão Especial de Licitações – CEL, na Superintendência Estadual de Compras e
Licitações através do e-mail celsupelro@gmail.com ou pelo Telefone: (0XX69) 3212-9269.

Publique-se.

Porto Velho/RO, 31 de outubro de 2018.

SAMARA ROCHA DO NASCIMENTO

Presidente Substituta CEL/SUPEL